
- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 80                                                                      Maceió/AL, 16 de Maio de 2025     Pág. 1 
 

 

Sumário 

Atos do Gabinete do Reitor​ 1 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas e do 
Trabalho​ 2 
Pró-Reitoria de Gestão Institucional​ 2 
Pró-Reitoria de Graduação​ 5 
Departamento de Administração de Pessoal​ 5 
Corregedoria Setorial​ 7 
Unidades Acadêmicas​ 7 

Atos do Gabinete do Reitor 

 
PORTARIA GR Nº 292, 05 de Maio de 2025 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, 
no uso das atribuições legais que lhe confere o § 1º 
do art. 15 do Estatuto da Ufal, aprovado pela Portaria 
nº 4.067/MEC, de 29 de dezembro de 2003, e tendo 
em vista o que consta no processo nº 
23065.017642/2024-74, resolve: 
Art. 1º Conceder Promoção a WILLIAM GONCALVES 
VIEIRA, ocupante do cargo efetivo de Professor do 
Magistério Superior, matrícula Siape nº 2201852, 
lotado no Centro de Tecnologia - CTEC, do nível 4 da 
Classe D (nova Classe C), com denominação de 
Professor Associado para o nível Único da Classe E 
(nova classe D), com denominação de Professor 
Titular, a partir de 13 de janeiro de 2020, quando 
cumpriu o interstício, preenchendo os requisitos para 
evoluir na carreira, de acordo com o Parecer n. 
00038/2023/CGGP/DECOR/CGU/AGU, a Instrução 
Normativa Conjunta GR/DAP nº1/2024, o art. 12 da 
Lei nº 12.772/12 e a Resolução n° 
21/2021-Consuni/Ufal. 
Art. 2º Estabelecer a retroatividade dos efeitos 
financeiros a partir de 13 de janeiro de 2020, quando 
cumpriu o interstício, preenchendo os requisitos para 
evoluir na carreira, de acordo com a Instrução 
Normativa Conjunta GR/DAP nº1/2024 e o art. 13-A 
da Lei nº 12.772/12. 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
PORTARIA GR Nº 327, 13 de Maio de 2025 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, 
no uso das atribuições que lhe confere o § 1º do 
artigo 15, do Estatuto da UFAL, aprovado pela 
Portaria nº 4067/MEC, de 29.12.2003, e tendo em 

vista o que consta no Processo nº 
23065.009009/2025-93, resolve: 
Firmar, nos termos da Lei nº 9.608/98 e Orientação 
Normativa nº 01/2014 - PROGEP/UFAL, Contrato de 
Adesão com DANIELLE GUEDES DANTAS LIRA, para 
prestar serviços a esta Universidade, como Professor 
Voluntário, junto ao(à) CAMPUS DE ARAPIRACA, com 
carga horária semanal de 12 horas, no período de 
20.04.2025 a 19.04.2026, homologando-se as 
atividades já realizadas. 

 
PORTARIA GR Nº 342, 14 de Maio de 2025 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, 
no uso das atribuições que lhe confere o § 1º do 
artigo 15, do Estatuto da UFAL, aprovado pela 
Portaria nº 4067/MEC, de 29.12.2003, e tendo em 
vista o que consta no Processo nº 
23065.011099/2025-82, resolve: 
Firmar, nos termos da Lei nº 9.608/98 e Orientação 
Normativa nº 01/2014 - PROGEP/UFAL, Contrato de 
Adesão com CARMEM LUCIA DE PAIVA E SILVA 
ZANTA, para prestar serviços a esta Universidade, 
como Professor Voluntário, junto ao(à) INSTITUTO DE 
QUÍMICA E BIOTECNOLOGIA - IQB, com carga horária 
semanal de 20 horas, no período de 10.04.2025 a 
31.12.2025, homologando-se as atividades já 
realizadas. 

 
PORTARIA Nº 348, DE 15 DE MAIO DE 2025 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, 
no uso das atribuições que lhe confere o § 1º do 
artigo 15 do Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria 
nº 4067/MEC, de 29/12/2003, tendo em vista o que 
consta no Processo 23065.014707/2025-19, resolve: 
Art. 1º Revogar a Portaria nº 672, de 26 de setembro 
de 2023, do Gabinete da Reitoria, publicada no 
Boletim de Pessoal/Serviços nº 170, de 29/09/2023. 
Art. 2º Designar LORENNA PEIXOTO LOPES, ocupante 
do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, 
matrícula SIAPE nº 2216687 da função de 
Coordenadora Geral da Comissão de Residência 
Médica - COREME e reconduzir ROBERTA RIBEIRO 
BRANDÃO CALDAS, ocupante do cargo efetivo de 
Médico - Área, matrícula SIAPE nº 1997024 para a 
função de Vice - Coordenadora Geral da Comissão de 
Residência Médica - COREME. 
Art. 3º Estabelecer o prazo de 1º de maio de 2025 a 
1º de maio de 2028, para o mandato. 
Art. 4º Homologar os atos praticados a partir de 1º de 
maio de 2025. 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 80                                                                      Maceió/AL, 16 de Maio de 2025     Pág. 2 
 

Art. 5º A designação e a recondução das servidoras 
supracitadas não integram o quadro das funções 
remuneradas desta Instituição. 
Art. 6º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
JOSEALDO TONHOLO 

 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas e do Trabalho 

 
PORTARIA PROGEP Nº 244, 16 de Maio de 2025 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS E DO 
TRABALHO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
ALAGOAS, no uso das atribuições contidas na 
Delegação de Competências constante na Portaria nº 
646, do GR, de 23 de junho de 2020, e tendo em vista 
o que consta no Processo nº 23065.011510/2025-10 , 
resolve:  
Art. 1º - Prorrogar o afastamento total de LARISSA 
CARLA DOS PRAZERES LEOBINO, ocupante do cargo 
de Bibliotecário-Documentalista, matrícula SIAPE nº 
1414313, para cursar Mestrado na Universidade 
Federal de Alagoas, em Maceió/AL, no período de 
22.04.2025 a 20.04.2026, com ônus limitado pela 
UFAL, de acordo com o art. 96-A da Lei nº 8.112/90 e 
e o Decreto nº 9.9991/19.  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data 
de sua publicação. 

 
PORTARIA PROGEP Nº 245, 16 de Maio de 2025 

 
O PRÓ-REITOR DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS E DO TRABALHO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições legais 
contidas na Delegação de Competência constante da 
Portaria nº 646-GR, de 23 de junho de 2020, e tendo 
em vista o que consta do Processo nº 
23065.014207/2025-79, resolve: 
Art 1º. Interromper, a pedido, o afastamento total 
para Doutorado do servidor FERNANDO ANTONIO 
MESQUITA DE MEDEIROS, matrícula SIAPE 3290639 , 
em razão de Licença para Tratamento de Saúde, nos 
termos do art. 20 § 1º e 2º do Decreto 9.991/19, 
homologando todo o período. 
Art 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
WELLINGTON DA SILVA PEREIRA 

 
 
 

Pró-Reitoria de Gestão Institucional 

 
EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO 

 
CELEBRADO COM O(A) DIEGO ADORNO SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. OBJETO: O presente 
convênio tem por objeto estabelecer as condições 
para a concessão de Estágio Curricular obrigatório e 
não obrigatório aos estudantes regularmente 
matriculados nos cursos de graduação da UFAL. 
VIGÊNCIA: 05 de Fevereiro de 2025 a 04 de Fevereiro 
de 2030. ASSINATURAS: ELIANE BARBOSA DA SILVA 
Pró-Reitora de Graduação - UFAL e DIEGO ADORNO 
MONTES CLARO - SÓCIO. 

 
EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO 

 
CELEBRADO COM O(A) SILVA SCHUTZ ADVOGADOS 
ASSOCIADOS. OBJETO: O presente convênio tem por 
objeto estabelecer as condições para a concessão de 
Estágio Curricular obrigatório e não obrigatório aos 
estudantes regularmente matriculados nos cursos de 
graduação da UFAL. VIGÊNCIA: 05 de Fevereiro de 
2025 a 04 de Fevereiro de 2030. ASSINATURAS: 
ELIANE BARBOSA DA SILVA Pró-Reitora de Graduação 
- UFAL e THIAGO SILVA SCHÜTZ CEO E 
SÓCIO-FUNDADOR. 

 
EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO 

 
CELEBRADO COM O(A) EDIFICIO EMPRESARIAL LINK 
OFFICE. OBJETO: O presente convênio tem por objeto 
estabelecer as condições para a concessão de Estágio 
Curricular obrigatório e não obrigatório aos 
estudantes regularmente matriculados nos cursos de 
graduação da UFAL. VIGÊNCIA: 06 de Fevereiro de 
2025 a 05 de Fevereiro de 2030. ASSINATURAS: 
ELIANE BARBOSA DA SILVA Pró-Reitora de Graduação 
- UFAL e SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA - 
PROPRIETÁRIO. 

 
EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO 

 
CELEBRADO COM O(A) DAVID DE LIMA SANTOS. 
OBJETO: O presente convênio tem por objeto 
estabelecer as condições para a concessão de Estágio 
Curricular obrigatório e não obrigatório aos 
estudantes regularmente matriculados nos cursos de 
graduação da UFAL. VIGÊNCIA: 07 de Fevereiro de 
2025 a 06 de Fevereiro de 2030. ASSINATURAS: 
ELIANE BARBOSA DA SILVA Pró-Reitora de Graduação 
- UFAL e DAVID DE LIMA SANTOS - ENGENHEIRO 
CIVIL. 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 80                                                                      Maceió/AL, 16 de Maio de 2025     Pág. 3 
 

EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO 
 

CELEBRADO COM O(A) LIG TELECOM LTDA. OBJETO: 
O presente convênio tem por objeto estabelecer as 
condições para a concessão de Estágio Curricular 
obrigatório e não obrigatório aos estudantes 
regularmente matriculados nos cursos de graduação 
da UFAL. VIGÊNCIA: 07 de Fevereiro de 2025 a 06 de 
Fevereiro de 2030. ASSINATURAS: ELIANE BARBOSA 
DA SILVA Pró-Reitora de Graduação - UFAL e 
RICHARDSON ROBERTO DA SILVA - PROPRIETÁRIO. 

 
EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO 

 
CELEBRADO COM O(A) CLOTILDES BRANDÃO DE 
SOUZA. OBJETO: O presente convênio tem por objeto 
estabelecer as condições para a concessão de Estágio 
Curricular obrigatório e não obrigatório aos 
estudantes regularmente matriculados nos cursos de 
graduação da UFAL. VIGÊNCIA: 07 de Fevereiro de 
2025 a 06 de Fevereiro de 2030. ASSINATURAS: 
ELIANE BARBOSA DA SILVA Pró-Reitora de Graduação 
- UFAL e CLAUDENIR ALVEZ - DIRETORA. 

 
EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO 

 
CELEBRADO COM O(A) AMARA M. DA SILVA 
SERVICOS AGRICOLAS LTDA . OBJETO: O presente 
convênio tem por objeto estabelecer as condições 
para a concessão de Estágio Curricular obrigatório e 
não obrigatório aos estudantes regularmente 
matriculados nos cursos de graduação da UFAL. 
VIGÊNCIA: 07 de Fevereiro de 2025 a 06 de Fevereiro 
de 2030. ASSINATURAS: ELIANE BARBOSA DA SILVA 
Pró-Reitora de Graduação - UFAL e AMARA MARIA DA 
SILVA - SÓCIO FUNDADORA. 

 
EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO 

 
CELEBRADO COM O(A) DNOCS - DEPARTAMENTO 
NACIONAL DE OBRAS CONTRA AS SECAS . OBJETO: O 
presente convênio tem por objeto estabelecer as 
condições para a concessão de Estágio Curricular 
obrigatório e não obrigatório aos estudantes 
regularmente matriculados nos cursos de graduação 
da UFAL. VIGÊNCIA: 07 de Fevereiro de 2025 a 06 de 
Fevereiro de 2030. ASSINATURAS: ELIANE BARBOSA 
DA SILVA Pró-Reitora de Graduação - UFAL e JULIANO 
RIBEIRO BALBINO - COORDENADOR ESTADUAL / 
SUPERINTENDENTE ESTADUAL DO DNOCS 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO 
 

CELEBRADO COM O(A) ANÁLISE AMBIENTAL, 
SOLUÇÕES EM MEIO AMBIENTE LTDA. OBJETO: O 
presente convênio tem por objeto estabelecer as 
condições para a concessão de Estágio Curricular 
obrigatório e não obrigatório aos estudantes 
regularmente matriculados nos cursos de graduação 
da UFAL. VIGÊNCIA: 27 de Fevereiro de 2025 a 26 de 
Fevereiro de 2030. ASSINATURAS: ELIANE BARBOSA 
DA SILVA Pró-Reitora de Graduação - UFAL e ANA 
FERNANDA DA SILVA SOUZA - SÓCIA GERENTE. 

 
EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO 

 
CELEBRADO COM O(A) ROSELANE ALVES FERREIRA 
SANTOS. OBJETO: O presente convênio tem por 
objeto estabelecer as condições para a concessão de 
Estágio Curricular obrigatório e não obrigatório aos 
estudantes regularmente matriculados nos cursos de 
graduação da UFAL. VIGÊNCIA: 13 de Fevereiro de 
2025 a 12 de Fevereiro de 2030. ASSINATURAS: 
ELIANE BARBOSA DA SILVA Pró-Reitora de Graduação 
- UFAL e ROSELANE ALVES FERREIRA SANTOS - 
ASSISTENTE SOCIAL. 

 
EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO 

 
CELEBRADO COM O(A) FERNANDO ANTONIO 
GONCALVES LINS JUNIOR. OBJETO: O presente 
convênio tem por objeto estabelecer as condições 
para a concessão de Estágio Curricular obrigatório e 
não obrigatório aos estudantes regularmente 
matriculados nos cursos de graduação da UFAL. 
VIGÊNCIA: 14 de Fevereiro de 2025 a 13 de Fevereiro 
de 2030. ASSINATURAS: ELIANE BARBOSA DA SILVA 
Pró-Reitora de Graduação - UFAL e FERNANDO 
ANTONIO GONÇALVES LINS JÚNIOR - PROPRIETÁRIO. 

 
EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO 

 
CELEBRADO COM O(A) ANA CLARA ASSIS FERREIRA . 
OBJETO: O presente convênio tem por objeto 
estabelecer as condições para a concessão de Estágio 
Curricular obrigatório e não obrigatório aos 
estudantes regularmente matriculados nos cursos de 
graduação da UFAL. VIGÊNCIA: 17 de Fevereiro de 
2025 a 16 de Fevereiro de 2030. ASSINATURAS: 
ELIANE BARBOSA DA SILVA Pró-Reitora de Graduação 
- UFAL e ANA CLARA ASSIS FERREIRA  - ARQUITETA. 

 
 
 
 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 80                                                                      Maceió/AL, 16 de Maio de 2025     Pág. 4 
 

EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO 
 

CELEBRADO COM O(A) INSTITUTO FEMINISTA 
JAREDE VIANA. OBJETO: O presente convênio tem 
por objeto estabelecer as condições para a concessão 
de Estágio Curricular obrigatório e não obrigatório 
aos estudantes regularmente matriculados nos 
cursos de graduação da UFAL. VIGÊNCIA: 18 de 
Fevereiro de 2025 a 17 de Fevereiro de 2030. 
ASSINATURAS: ELIANE BARBOSA DA SILVA Pró-Reitora 
de Graduação - UFAL e ANA MARIA PEREIRA - 
COORDENADORA GERAL. 

 
EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO 

 
CELEBRADO COM O(A) LICIA NAATY FERREIRA 
SOUTO MELO. OBJETO: O presente convênio tem por 
objeto estabelecer as condições para a concessão de 
Estágio Curricular obrigatório e não obrigatório aos 
estudantes regularmente matriculados nos cursos de 
graduação da UFAL. VIGÊNCIA: 19 de Fevereiro de 
2025 a 20 de Fevereiro de 2030. ASSINATURAS: 
ELIANE BARBOSA DA SILVA Pró-Reitora de Graduação 
- UFAL e LÍCIA NAATY FERREIRA SOUTO MELO CEO. 

 
EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO 

 
CELEBRADO COM O(A) JORNAL DE ALAGOAS 
NOTICIAS LTDA. OBJETO: O presente convênio tem 
por objeto estabelecer as condições para a concessão 
de Estágio Curricular obrigatório e não obrigatório 
aos estudantes regularmente matriculados nos 
cursos de graduação da UFAL. VIGÊNCIA: 21 de 
Fevereiro de 2025 a 19 de Fevereiro de 2030. 
ASSINATURAS: ELIANE BARBOSA DA SILVA Pró-Reitora 
de Graduação - UFAL e JOEZIA DA SILVA RODRIGUES - 
SÓCIA GERENTE. 

 
EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO 

 
CELEBRADO COM O(A) CARLOS EDUARDO LEITAO 
DO AMARAL FILHO. OBJETO: O presente convênio 
tem por objeto estabelecer as condições para a 
concessão de Estágio Curricular obrigatório e não 
obrigatório aos estudantes regularmente 
matriculados nos cursos de graduação da UFAL. 
VIGÊNCIA: 25 de Fevereiro de 2025 a 24 de Fevereiro 
de 2030. ASSINATURAS: ELIANE BARBOSA DA SILVA 
Pró-Reitora de Graduação - UFAL e CARLOS EDUARDO 
LEITAO DO AMARAL FILHO - ASSESSOR 
PARLAMENTAR. 

 
 
 

EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO 
 

CELEBRADO COM O(A) A M A ALVES ARQUITETOS. 
OBJETO: O presente convênio tem por objeto 
estabelecer as condições para a concessão de Estágio 
Curricular obrigatório e não obrigatório aos 
estudantes regularmente matriculados nos cursos de 
graduação da UFAL. VIGÊNCIA: 26 de Fevereiro de 
2025 a 25 de Fevereiro de 2030. ASSINATURAS: 
ELIANE BARBOSA DA SILVA Pró-Reitora de Graduação 
- UFAL e ADRIANO MOURA DE ALBUQUERQUE ALVES 
- PROPRIETÁRIO. 

 
EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO 

 
CELEBRADO COM O(A) UCHOA ENGENHARIA LTDA. 
OBJETO: O presente convênio tem por objeto 
estabelecer as condições para a concessão de Estágio 
Curricular obrigatório e não obrigatório aos 
estudantes regularmente matriculados nos cursos de 
graduação da UFAL. VIGÊNCIA: 26 de Fevereiro de 
2025 a 25 de Fevereiro de 2030. ASSINATURAS: 
ELIANE BARBOSA DA SILVA Pró-Reitora de Graduação 
- UFAL e EDWARD LOUIS DE MENDONÇA UCHÔA - 
CEO. 

 
EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO 

 
CELEBRADO COM O(A) CENUTRI - CLINICA 
ESPECIALIZADA DE NUTRICAO LTDA. OBJETO: O 
presente convênio tem por objeto estabelecer as 
condições para a concessão de Estágio Curricular 
obrigatório e não obrigatório aos estudantes 
regularmente matriculados nos cursos de graduação 
da UFAL. VIGÊNCIA: 06 de Março de 2025 a 05 de 
Março de 2030. ASSINATURAS: ELIANE BARBOSA DA 
SILVA Pró-Reitora de Graduação - UFAL e GLAUCO 
FERNANDES DE SOUSA - CEO. 

 
EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO 

 
CELEBRADO COM O(A) LÍVIA LEMOS CABRAL 
TORRES. OBJETO: O presente convênio tem por 
objeto estabelecer as condições para a concessão de 
Estágio Curricular obrigatório e não obrigatório aos 
estudantes regularmente matriculados nos cursos de 
graduação da UFAL. VIGÊNCIA: 06 de Março de 2025 
a 05 de Março de 2030. ASSINATURAS: ELIANE 
BARBOSA DA SILVA Pró-Reitora de Graduação - UFAL 
e LÍVIA LEMOS CABRAL TORRES - PROPRIETÁRIA. 

 
 
 
 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 80                                                                      Maceió/AL, 16 de Maio de 2025     Pág. 5 
 

EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO 
 

CELEBRADO COM O(A) ECM INCORPORADORA LTDA. 
OBJETO: O presente convênio tem por objeto 
estabelecer as condições para a concessão de Estágio 
Curricular obrigatório e não obrigatório aos 
estudantes regularmente matriculados nos cursos de 
graduação da UFAL. VIGÊNCIA: 06 de Março de 2025 
a 05 de Março de 2030. ASSINATURAS: ELIANE 
BARBOSA DA SILVA Pró-Reitora de Graduação - UFAL 
e EDUARDO LINS CASADO - DIRETOR. 

 
EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO 

 
CELEBRADO COM O(A) MILLS ENERGIA E 
ENGENHARIA LTDA. OBJETO: O presente convênio 
tem por objeto estabelecer as condições para a 
concessão de Estágio Curricular obrigatório e não 
obrigatório aos estudantes regularmente 
matriculados nos cursos de graduação da UFAL. 
VIGÊNCIA: 13 de Março de 2025 a 12 de Março de 
2030. ASSINATURAS: ELIANE BARBOSA DA SILVA 
Pró-Reitora de Graduação - UFAL e IRLAN CESAR DA 
COSTA DIAS XAVIER - DIRETOR TÉCNICO. 

 
EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO 

 
CELEBRADO COM O(A) HOSPITAL NOSSA SRA. DE 
LOURDES E MATERNIDADE DR. ARMANDO LAGES. 
OBJETO: O presente convênio tem por objeto 
estabelecer as condições para a concessão de Estágio 
Curricular obrigatório e não obrigatório aos 
estudantes regularmente matriculados nos cursos de 
graduação da UFAL. VIGÊNCIA: 19 de Dezembro de 
2024 a 18 de Dezembro de 2029. ASSINATURAS: 
ELIANE BARBOSA DA SILVA Pró-Reitora de Graduação 
- UFAL e MARIA LUCINEZ CAVALCANTE DE ALMEIDA - 
PROVEDOR. 

 
EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO 

 
CELEBRADO COM O(A) FOCO ASSESSORIA CONTABIL 
LTDA. OBJETO: O presente convênio tem por objeto 
estabelecer as condições para a concessão de Estágio 
Curricular obrigatório e não obrigatório aos 
estudantes regularmente matriculados nos cursos de 
graduação da UFAL. VIGÊNCIA: 28 de Fevereiro de 
2025 a 27 de Fevereiro de 2030. ASSINATURAS: 
ELIANE BARBOSA DA SILVA Pró-Reitora de Graduação 
- UFAL e LUCIANA MARIA DE LIMA ANTUNES FORTES 
- SÓCIA ADMINISTRADORA. 

 
JARMAN DA SILVA ADERICO 

 

Pró-Reitoria de Graduação 

 
PORTARIA PROGRAD Nº 113, 13 de Maio de 2025 

 
A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO, EM EXERCÍCIO, DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 1º da Portaria nº 
630, de 23 de junho de 2020, e tendo em vista o que 
consta no Proc.Nº 23065.006767/2025-50, resolve: 
Art. 1º Dispensar, Ailton Cotrim Prates, Profº do 
Magistério Superior, SIAPE nº 2136083, da função de 
Coordenador do Curso de Graduação em Educação 
Física Licenciatura, Campus Arapiraca/UFAL, código 
FCC-01. 
Art. 2º Designar Leonardo Gomes de Oliveira Luz, 
Profº do Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 
1669505, para exercer a função acima mencionada. 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
*Portaria publicada no DOU Nº 89, de 14 de maio de 
2025, seção 2, página 25. 

 
PORTARIA PROGRAD Nº 114, 13 de Maio de 2025 

 
A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO, EM EXERCÍCIO, DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 1º da Portaria nº 
630, de 23 de junho de 2020, e tendo em vista o que 
consta no Proc. Nº 23065.006767/2025-50, resolve: 
Art. 1º Dispensar, Bruno Barbosa Giudicelli, Profº do 
Magistério Superior, SIAPE nº 2611109, da função de 
Vice-Coordenador do Curso de Graduação de 
Educação Física Licenciatura, Campus 
Arapiraca/UFAL. 
Art. 2º Designar Marcos Antônio Mattos dos Reis, 
Profº do Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 
3385179, para exercer a função acima mencionada. 
Art. 3º A presente designação não integra o quadro 
das funções remuneradas desta Instituição. 

 
ELIANE BARBOSA DA SILVA 

 

Departamento de Administração de Pessoal 

 
PORTARIA DAP Nº 594, 07 de Abril de 2025 

 
O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições legais 
que lhe confere a delegação de competência 
constante na Portaria nº 645 do Gabinete da Reitoria, 
de 23 de junho de 2020, e tendo em vista o que 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 80                                                                      Maceió/AL, 16 de Maio de 2025     Pág. 6 
 

consta no processo nº 23065.015106/2020-19 , 
resolve: 
Art. 1º Retificar, em parte, a Portaria nº 
1786/2020/DAP de 23 de dezembro de 2020, 
publicada no Boletim de Pessoal de 27 de janeiro de 
2021, que concedeu progressão do nível 2 para o 3 da 
Classe C, com denominação de professor Adjunto a 
LIVIA COUTO GUEDES, matrícula siape 1684931, da 
seguinte forma: 
I- Onde se lê: "a partir de 21 de outubro de 2020, 
data da análise favorável pela comissão avaliadora, de 
acordo com o Oficio Circular n° 53/2018-MP, o art. 12 
da Lei n° 12.772/12 e a Resolução n° 
77/2013-Consuni/Ufal. " 
leia-se: "a partir de 29 de setembro de 2020 quando 
cumpriu o interstício, preenchendo os requisitos para 
evoluir na carreira, de acordo com o PARECER n. 
00038/2023/CGGP/DECOR/CGU/AGU, a Instrução 
Normativa Conjunta GR/DAP nº1/2024, o art. 12 da 
Lei nº 12.772/12 e a Resolução n° 
21/2021-Consuni/Ufal. 
II - Onde se lê: "Estabelecer a retroatividade dos 
efeitos financeiros a partir de 21 de outubro de 2020, 
data da análise favorável pela comissão avaliadora, de 
acordo com o Ofício Circular n° 53/2018-MP e o art. 
13-A da Lei n° 12.772/12. " 
leia-se: "Estabelecer a retroatividade dos efeitos 
financeiros a partir de 29 de setembro de 2020, 
quando cumpriu o interstício, preenchendo os 
requisitos para evoluir na carreira, de acordo com a 
Instrução Normativa Conjunta GR/DAP nº1/2024 e o 
art. 13-A da Lei nº 12.772/12." 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
PORTARIA DAP Nº 645, 28 de Abril de 2025 

 
O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições legais 
que lhe confere a delegação de competência 
constante na Portaria nº 645 do Gabinete da Reitoria, 
de 23 de junho de 2020, e tendo em vista o que 
consta no processo nº 23065.014145/2024-14, 
resolve:  
Art. 1º Conceder Progressão a JOSE GUIBSON 
DELGADO DANTAS, ocupante do cargo efetivo de 
Professor do Magistério Superior, matrícula Siape nº 
1702657, lotado no Instituto de Ciências Humanas, 
Comunicação e Artes - ICHCA do nível 3 para o 4 da 
Classe D, com denominação de Professor Associado, a 
partir de 1 de junho de 2024, de acordo com o 
Parecer n. 00038/2023/CGGP/DECOR/CGU/AGU, a 
Instrução Normativa Conjunta GR/DAP nº1/2024, o 

art. 12 da Lei nº 12.772/12 e a Resolução n° 
21/2021-Consuni/Ufal. 
Art. 2º Estabelecer a retroatividade dos efeitos 
financeiros a partir de 1 de junho de 2024, quando 
cumpriu o interstício, preenchendo os requisitos para 
evoluir na carreira, de acordo com a Instrução 
Normativa Conjunta GR/DAP nº1/2024 e o art. 13-A 
da Lei nº 12.772/12. 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
PORTARIA DAP Nº 657, 29 de Abril de 2025 

 
O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições legais 
que lhe confere a delegação de competência 
constante na Portaria nº 645 do Gabinete da Reitoria, 
de 23 de junho de 2020, e tendo em vista o que 
consta no processo nº 23065.037831/2022-00 , 
resolve: 
Art. 1º Retificar, em parte, a Portaria nº 
431/2023/DAP de 23 de março de 2023, publicada no 
Boletim de Pessoal nº 58, em 1 de dezembro de 
2022, que concedeu progressão do nível 3 para o 4 da 
Classe C, com denominação de professor Adjunto a 
LIVIA COUTO GUEDES, matrícula siape 1684931, da 
seguinte forma: 
I- Onde se lê: "efeitos funcionais e financeiros a partir 
de 1 de dezembro de 2022, data da análise favorável 
pela comissão avaliadora, de acordo com o Ofício 
Circular n° 53/2018-MP, os arts. 12 e 13-A da Lei n° 
12.772/12, a Resolução n° 21/2021-Consuni/Ufal e 
Instrução Normativa SGP/SEDGG/ME n° 66/2022." 
leia-se: "efeitos funcionais a partir de 29 de setembro 
de 2022 quando cumpriu o interstício, preenchendo 
os requisitos para evoluir na carreira, de acordo com 
o PARECER n. 00038/2023/CGGP/DECOR/CGU/AGU, a 
Instrução Normativa Conjunta GR/DAP nº1/2024, o 
art. 12 da Lei nº 12.772/12 e a Resolução n° 
21/2021-Consuni/Ufal. 
Estabelecer a retroatividade dos efeitos financeiros a 
partir de 29 de setembro de 2022, quando cumpriu o 
interstício, preenchendo os requisitos para evoluir na 
carreira, de acordo com a Instrução Normativa 
Conjunta GR/DAP nº1/2024 e o art. 13-A da Lei nº 
12.772/12. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 
 
 
 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 80                                                                      Maceió/AL, 16 de Maio de 2025     Pág. 7 
 

PORTARIA DAP Nº 681, 13 de Maio de 2025 
 

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições legais 
contidas na delegação de competência constante na 
Portaria nº 645 do Gabinete da Reitoria, de 23 de 
junho de 2020, e tendo em vista o que consta no 
processo nº 23065.024021/2023-66, resolve: 
Art. 1º Retificar, em parte, a Portaria nº 
1395/2023/DAP, de 4 de setembro de 2023, 
publicada no Boletim de Pessoal nº 159, em 12 de 
setembro de 2023, que concedeu Progressão a 
PEDRO ACCIOLY DE SA PEIXOTO NETO, Matrícula 
siape nº 2379905, da seguinte forma: 
I -onde se lê: "Lotado no Centro de Educação - 
CEDU", leia-se: "Lotado no Campus de Engenharia e 
Ciências Agrárias - CECA "; 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
PORTARIA DAP Nº 700, 15 de Maio de 2025 

 
O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições legais 
contidas na delegação de competência constante da 
Portaria nº 645/2020-GR, publicada em 02.07.2020, e 
tendo em vista o que consta do Processo nº 
23065.014128/2025-68, 
R E S O L V E: 
Art. 1º Conceder Progressão por Mérito aos 
servidores Técnico-Administrativos em Educação, 
abaixo relacionados, de acordo com o caput e § 1º do 
Art. 10-B, da Lei nº 11.091, de 12/01/2005, publicada 
no DOU de 13/01/2025, com redação dada pela 
Medida Provisória nº 1.286/2024, publicada no DOU 
de 31/12/2024. 

SI
AP
E 

Nome Inters
tício 
de 

Refer
ência 

Efeit
o de 
Progr
essã

o 

Previs
ão 

próxi
ma 

progre
ssão: 

Pa
dr
ão 

16
45
00
5 

ADILSON 
RODRIGUES 

SABINO 

28/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

28/07
/2025 

18 

25
59
91
7 

ALAN SOUZA 
DA SILVA 

01/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

01/07
/2025 

19 

17
55
37
3 

ALEXANDRE 
MARINHO 

LEMOS FILHO 

26/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

26/07
/2025 

17 

17
55
40
8 

ANDREA 
NASCIMENTO 
DE OLIVEIRA 

26/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

26/07
/2025 

17 

13
70
69
9 

AURELINA 
MOREIRA 

DOS SANTOS 
MELO 

07/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

07/07
/2025 

17 

19
88
47
3 

BENNET 
ROOSEVELT 

ANDRADE DE 
SOUZA 

04/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

04/07
/2025 

15 

17
55
93
8 

BRUNO DE 
FREITAS 
BARROS 

26/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

26/07
/2025 

17 

17
54
32
3 

CARLA 
ROSIANE 
CARLOTA 
ANDRADE 

26/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

26/07
/2025 

17 

12
42
00
2 

CARLOS 
RENATO DE 

ALBUQUERQ

28/0
7/20
23 a 
31/1

01/0
1/20
25 

28/07
/2025 

18 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 80                                                                      Maceió/AL, 16 de Maio de 2025     Pág. 8 
 

UE​
MORENO 

2/20
24 

19
92
58
0 

CASSIA 
MILESI 

FREITAS 

29/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

29/07
/2025 

15 

21
39
58
8 

CATERINA 
ANDRADE 
BEZERRA 

23/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

23/07
/2025 

12 

15
42
56
6 

CLAUDIO 
ALBUQUERQ

UE REIS 

18/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

18/07
/2025 

18 

19
87
91
2 

DIEGO 
ROBERTO DE 

BRITO 
BELTRAND 

02/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

02/07
/2025 

15 

24
08
83
4 

DIMITRI 
VILHENA 
BARROSO 

20/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

20/07
/2025 

12 

24
05
37
3 

DJALMA 
RODOLFO DA 

SILVA LOS 

07/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

07/07
/2025 

12 

21
35
92
4 

EDIVAN 
CLAUDINO 
SOARES DA 

SILVA 

02/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

02/07
/2025 

14 

15
47
57
9 

ELES 
CALHEIROS 
MARQUES 

JUNIOR 

26/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

26/07
/2025 

17 

13
70
68
2 

ELIZABETE DO 
NASCIMENTO 

SILVA 

28/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

28/07
/2025 

19 

17
56
47
9 

ELVAN 
NASCIMENTO 
DOS SANTOS 

FILHO 

26/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

26/07
/2025 

17 

23
31
75
6 

EMILIA 
MARIA 

WANDERLEY 
DE GUSMAO​

BARBOSA 

07/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

07/07
/2025 

19 

15
59
91
0 

EVERALDO 
BEZERRA DE 
ALBUQUERQ

UE 

27/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

27/07
/2025 

19 

15
40
44
1 

FABIANA 
SALUSTIANO 

RAMOS 

07/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

07/07
/2025 

19 

17
56
29
2 

FABIULA DA 
SILVA 

VASCONCELO
S 

26/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

26/07
/2025 

17 

15
59
90
0 

FELIPE JOSE 
DE QUEIROZ 
SARMENTO 

27/0
7/20
23 a 
31/1

01/0
1/20
25 

27/07
/2025 

19 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 80                                                                      Maceió/AL, 16 de Maio de 2025     Pág. 9 
 

2/20
24 

16
44
99
1 

GUILMER 
BRITO SILVA 

28/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

28/07
/2025 

16 

16
45
04
8 

HIGOR 
DANIEL 
COSTA 

CABRAL 

28/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

28/07
/2025 

18 

15
59
91
4 

ILDEVANIO 
SOARES 
PINTO 

27/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

27/07
/2025 

19 

15
59
90
5 

JACQUELINE 
SILVA BATISTA 

27/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

27/07
/2025 

19 

15
43
70
2 

JANAINA 
FREIRE 

DIEGUES 
VILELA 

14/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

14/07
/2025 

19 

16
45
04
6 

JARDEL 
ARAUJO 
GOMES 

FERREIRA 

28/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

28/07
/2025 

18 

19
91
43
3 

JESSICA 
ANDRADE 
MODESTO 

14/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

14/07
/2025 

11 

15
43
69
7 

JOSE ARTHUR 
FERREIRA 
MOURA 

28/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

28/07
/2025 

19 

10
85
32
7 

JOSÉ CÍCERO 
CORREIA DOS 

SANTOS 
FILHO 

09/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

09/07
/2025 

11 

17
55
73
6 

JOSENILDA 
ALMEIDA 

CAVALCANTE 

26/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

26/07
/2025 

17 

15
59
92
0 

JOUBER DE 
LIMA LESSA 

27/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

27/07
/2025 

19 

19
88
56
4 

KARINE 
GOMES 
CIRINO 

02/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

02/07
/2025 

15 

17
56
42
1 

KLEYMERSON 
PEREIRA LINS 

26/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

26/07
/2025 

17 

24
43
20
6 

LARISSE 
FRASSINETE 

LINS DE 
ARAUJO 

07/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

07/07
/2025 

13 

32
68
93
6 

LEONARDO 
DUARTE DA 

SILVA 

10/0
7/20
23 a 
31/1

01/0
1/20
25 

10/07
/2025 

5 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 80                                                                      Maceió/AL, 16 de Maio de 2025     Pág. 10 
 

2/20
24 

13
52
03
5 

LIDIANE DA 
SILVA 

26/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

26/07
/2025 

17 

19
93
28
8 

LIDIANE DE 
LIMA OMENA 

28/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

28/07
/2025 

9 

17
53
73
0 

LILIANE 
OLIVEIRA DE 

BRITO 

26/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

26/07
/2025 

17 

16
44
99
8 

LIVIA PAULA 
BARROS DA 

FRANCA LIMA 

28/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

28/07
/2025 

18 

19
92
57
8 

LUANA DE 
LIMA ARAUJO 

SOUZA 

28/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

28/07
/2025 

13 

11
45
50
9 

LUCIANDERS
ON 

FERNANDES 
DE MORAES 

28/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

28/07
/2025 

14 

15
40
74
2 

LUIZA 
SANTOS PAZ 

09/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

09/07
/2025 

19 

17
60
55
3 

MANUEL 
MESSIAS DOS 

SANTOS 

29/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

29/07
/2025 

13 

25
69
10
8 

MARCELLE 
MARIA PAIS 

SILVA REBELO 

26/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

26/07
/2025 

17 

16
45
18
8 

MARCELO 
ALMEIDA 
SANTANA 

28/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

28/07
/2025 

18 

16
45
00
2 

MARCELO 
CAPISTRANO 

COSTA 

28/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

28/07
/2025 

18 

21
34
23
7 

MARCIO 
JAMERSON 
GUEDES DA 

SILVA 

01/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

01/07
/2025 

14 

17
53
79
8 

MARCIUS 
ANTONIO DE 

OLIVEIRA 

26/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

26/07
/2025 

17 

13
70
65
8 

MARIA 
CICERA 

GUEDES DE 
OLIVEIRA 

27/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

27/07
/2025 

17 

19
93
05
2 

MARIANA 
CAVALCANTE 
DIAS MALTA​
MARQUES 

25/0
7/20
23 a 
31/1

01/0
1/20
25 

25/07
/2025 

15 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 80                                                                      Maceió/AL, 16 de Maio de 2025     Pág. 11 
 

2/20
24 

16
45
04
5 

MARLISE LILA 
SILVA 

CARVALHO 

28/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

28/07
/2025 

18 

23
14
56
9 

MARTA 
CELESTE SILVA 
DE OLIVEIRA 

14/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

14/07
/2025 

14 

30
84
96
5 

MICHELLE 
CRISTINA 
SILVA DE 
ALMEIDA 

03/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

03/07
/2025 

9 

16
45
05
2 

MONICA 
BERNARDO 
LOPES DOS 

SANTOS 
WANDERLEY 

28/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

28/07
/2025 

18 

17
53
83
4 

NICOLLE 
MALTA 

PONTES 
FREIRE 

26/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

26/07
/2025 

17 

15
40
75
8 

PAULO 
SERGIO 

GOMES DA 
SILVA 

07/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

07/07
/2025 

17 

24
08
84
8 

PLUVIA 
CRISTALINA 
DE GOIS E 

MELO 

24/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

24/07
/2025 

6 

15
40
75
4 

REGINA 
BRAGA COSTA 

07/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

07/07
/2025 

19 

15
40
78
9 

RICHARDSON 
NASCIMENTO 

COSTA 

07/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

07/07
/2025 

17 

16
45
05
0 

RITA ESTER 
DE ARAUJO 

SILVA 

28/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

28/07
/2025 

18 

17
53
26
9 

ROGERIO 
BRILHANTE 
GONCALVES 

26/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

26/07
/2025 

17 

15
43
70
8 

ROQUE 
RICARDO 

RODRIGUES 
SORIANO 

14/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

14/07
/2025 

19 

16
44
98
7 

ROSE MARY 
FERREIRA 
PEREIRA 
GOMES 

30/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

30/07
/2025 

18 

17
56
26
5 

ROSSANE DE 
OLIVEIRA 
TOLEDO 

26/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

26/07
/2025 

17 

15
43
71
4 

SABRINA 
SUELLY 

GOMES DA 
SILVA ARAUJO 

18/0
7/20
23 a 
31/1

01/0
1/20
25 

18/07
/2025 

19 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 80                                                                      Maceió/AL, 16 de Maio de 2025     Pág. 12 
 

2/20
24 

17
52
58
8 

SEMIRAMES 
DE ANDRADE 

SOUZA​
MEDEIROS 

26/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

26/07
/2025 

13 

14
10
30
4 

STEFANO 
JOAO DOS 

SANTOS 

25/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

25/07
/2025 

12 

17
56
45
2 

SUNNY 
KELMA 

OLIVEIRA 
MIRANDA 

26/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

26/07
/2025 

17 

17
60
63
5 

TATIANE 
TRINDADE 
MACHADO 

26/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

26/07
/2025 

17 

17
58
52
6 

THAYS DE SA 
TARGININO 

LEBERAL 

29/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

29/07
/2025 

17 

15
59
90
4 

THIAGO TITO 
DE ARAUJO 

27/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

27/07
/2025 

19 

17
58
88
2 

TIAGO 
RODRIGUES 
DOS SANTOS 

29/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

29/07
/2025 

17 

16
45
00
0 

VICTOR 
RODRIGUES 

CAMARA 

28/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

28/07
/2025 

17 

16
43
10
1 

VICTOR 
HUGO DE 

SOUZA 
RAMOS 

28/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

28/07
/2025 

18 

16
45
18
5 

WELLIGNTON 
BATISTA DA 

SILVA 

28/0
7/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

28/07
/2025 

18 

18
84
93
8 

ADEILTON 
JORGE 
ROCHA 

SOBRINHO 

15/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

15/08
/2025 

12 

17
69
67
6 

ADSO LEVI 
SOARES DE 

FIGUEIREDO 
MENDES 

23/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

23/08
/2025 

17 

13
72
30
2 

ALESSANDRA 
LAMENHA 
FEITOSA 

SAMPAIO 

19/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

19/08
/2025 

13 

16
46
85
0 

ALEX RENNER 
SILVA SANTOS 

11/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

11/08
/2025 

18 

11
56
13
6 

ALEX PEREIRA 
DE MELO 

26/0
8/20
23 a 
31/1

01/0
1/20
25 

26/08
/2025 

14 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 80                                                                      Maceió/AL, 16 de Maio de 2025     Pág. 13 
 

2/20
24 

19
12
50
6 

AMANDA 
PRISCILA 
SANTOS 
PRADO 

28/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

28/08
/2025 

15 

24
12
12
3 

ANDERSON 
LUIZ CABRAL 

DE MELO 
GOMES 

07/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

07/08
/2025 

12 

18
85
12
2 

ANDERSON 
RODRIGUES 

SABINO 

15/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

15/08
/2025 

16 

13
70
65
2 

ANDREA 
MARIA 

CAVALCANTE 
SANTOS 

14/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

14/08
/2025 

15 

14
66
66
0 

ANNA 
CHRISTINA DE 

QUEIROZ 
RODRIGUES 

26/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

26/08
/2025 

16 

17
60
50
1 

ANNA 
CYNTHIA 

BARROS DE 
ALBUQUERQ

UE 

08/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

08/08
/2025 

17 

18
84
79
8 

ANNA 
LUDMILLA DA 
COSTA PINTO​
NASCIMENTO 

15/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

15/08
/2025 

14 

18
85
10
1 

ANTONIO 
BECKER DE 

VASCONCELO
S​

LITRENTO 

17/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

17/08
/2025 

16 

21
55
91
9 

ARNON BERG 
MICHEL DE 

LIMA 

27/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

27/08
/2025 

14 

13
70
70
7 

AURILIO 
ALVES DE 
OLIVEIRA 

MELO 

16/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

16/08
/2025 

15 

24
15
91
5 

BENEDITO 
ALMEIDA DA 
SILVA JUNIOR 

17/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

17/08
/2025 

8 

18
84
95
9 

BENEILDO 
RODRIGUES 

OLIVEIRA 
PEREIRA 

16/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

16/08
/2025 

16 

16
46
86
1 

BEROALDO 
RODRIGUES 
DOS SANTOS 

04/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

04/08
/2025 

18 

16
46
85
8 

BIANCA 
TEIXEIRA 

JACINTHO 

11/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

11/08
/2025 

18 

30
93
91
9 

BRUNO 
BEUTTENMUL
LER CASTRO 

20/0
8/20
23 a 
31/1

01/0
1/20
25 

20/08
/2025 

11 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 80                                                                      Maceió/AL, 16 de Maio de 2025     Pág. 14 
 

DE​
MENEZES 

2/20
24 

21
55
05
2 

BRUNO 
CESAR 

MORAIS 
CORREIA 

26/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

26/08
/2025 

14 

24
12
12
2 

CALINE 
TEIXEIRA 
SOUZA 
SANTOS 

04/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

04/08
/2025 

12 

21
55
42
4 

CAMILA 
FIALHO DE 
OLIVEIRA 

28/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

28/08
/2025 

14 

13
70
30
1 

CARLOS 
HENRIQUE 

COSTA 
MARINHO 

11/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

11/08
/2025 

16 

21
53
81
5 

CARLOS 
ALBERTO 

MATIAS DE 
OLIVEIRA 

26/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

26/08
/2025 

14 

21
54
40
2 

CATARINA 
SANTOS 

CLAUDINO 
RAMOS 

27/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

27/08
/2025 

10 

18
84
90
6 

CICERO 
NEILTON DOS 

SANTOS 
OLIVEIRA 

15/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

15/08
/2025 

16 

16
46
86
9 

CLARISSA DE 
AMORIM 

MAGALHAES​
MEDEIROS 

12/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

12/08
/2025 

16 

15
46
12
0 

CLAUDIA 
SARMENTO 
PORTO DE 

MELO 

14/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

14/08
/2025 

19 

16
46
85
5 

CLEDSON 
CALACA 

CAVALCANTE 
GOMES 

11/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

11/08
/2025 

18 

16
46
86
3 

DAISY 
DAMASIO 

ALBUQUERQ
UE​

MERGULHAO 

11/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

11/08
/2025 

18 

13
70
61
0 

EDMILSON 
JOSE DA SILVA 

19/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

19/08
/2025 

18 

16
46
84
7 

EDNALDO 
ALMEIDA 
GOMES 

25/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

25/08
/2025 

18 

18
84
97
4 

EDNEIDE 
PEREIRA DA 

SILVA 

15/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

15/08
/2025 

14 

30
90
25
0 

ELISABELLE 
CAVALCANTE 
AGOSTINHO 

12/0
8/20
23 a 
31/1

01/0
1/20
25 12/08

/2025 

11 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 80                                                                      Maceió/AL, 16 de Maio de 2025     Pág. 15 
 

2/20
24 

21
56
11
6 

EMERSON 
LIMA DE 
MENEZES 

20/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

20/08
/2025 

10 

18
84
90
3 

EVERTON 
CLEITON DE 

OLIVEIRA 

15/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

15/08
/2025 

16 

19
95
97
5 

FABIANNY 
TORRES DE 
OLIVEIRA 
SANTOS 

05/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

05/08
/2025 

13 

19
95
95
6 

FELIPE 
DUARTE 
SOARES 

BARBOSA 

01/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

01/08
/2025 

15 

29
95
93
3 

GARDIA 
RODRIGUES 

DA SILVA 

04/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

04/08
/2025 

15 

28
46
20
6 

GERLANE 
COSTA SILVA 
DE FARIAS 

15/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

15/08
/2025 

16 

24
12
33
7 

HENRIQUE 
TAVARES DE 

OLIVEIRA 
LEITE 

04/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

04/08
/2025 

12 

18
01
46
2 

IGOR 
RAPHAEL DOS 

SANTOS 
BANDEIRA 

15/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

15/08
/2025 

14 

16
46
94
2 

ISABELLA 
MARIA LYRA 

PINTO 
SOARES 

11/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

11/08
/2025 

18 

24
12
25
2 

IZADORA 
LOPES 

GARCIA 
NASCIMENTO 

04/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

04/08
/2025 

10 

13
70
71
0 

JACIARA 
CARLOS DE 

LIMA 

15/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

15/08
/2025 

19 

17
60
61
3 

JACQUELINE 
FREIRE COSTA 

MATIAS 
ALVES DE 
OLIVEIRA 

10/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

10/08
/2025 

17 

18
49
11
8 

JANAINA DA 
ROCHA 
RIBEIRO 

28/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

28/08
/2025 

12 

16
46
93
8 

JILVON 
JUNIOR 

SANTOS DE 
BARROS 

11/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

11/08
/2025 

16 

13
70
29
6 

JOSE 
CARDOSO 

CAVALCANTE 
JUNIOR 

07/0
8/20
23 a 
31/1

01/0
1/20
25 

07/08
/2025 

19 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 80                                                                      Maceió/AL, 16 de Maio de 2025     Pág. 16 
 

2/20
24 

18
84
96
4 

JOSE BASILIO 
DA SILVA 
JUNIOR 

15/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

15/08
/2025 

16 

19
99
58
3 

JOSE ELSON 
DE 

ALBUQUERQ
UE MEDEIROS​

FILHO 

06/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

06/08
/2025 

15 

21
49
24
9 

JOSENILDA 
RODRIGUES 

DE LIMA 

13/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

13/08
/2025 

12 

21
55
02
1 

JULIANA 
VANESSA DOS 
SANTOS SILVA 

29/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

29/08
/2025 

12 

10
04
07
1 

KATIANNE DE 
LIMA 

19/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

19/08
/2025 

14 

14
14
31
3 

LARISSA 
CARLA DOS 
PRAZERES 
LEOBINO 

01/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

01/08
/2025 

8 

13
70
66
3 

LEONICE 
BARBOSA DE 
ALCANTARA 

08/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

08/08
/2025 

17 

28
41
21
6 

LUCIANE DE 
LIMA MOURA 

16/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

16/08
/2025 

9 

21
43
97
5 

LUDIANA 
SILVA 

BANDEIRA 

04/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

04/08
/2025 

14 

18
88
94
7 

LUIS ALEX DE 
CARVALHO 

WANDERLEY 

26/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

26/08
/2025 

14 

13
70
69
7 

LUIZ ALVES 
DOS SANTOS 

JUNIOR 

11/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

11/08
/2025 

17 

17
55
76
0 

MANUELLA 
ARAUJO 
SOARES 

VAVASSORI 

01/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

01/08
/2025 

15 

16
46
86
6 

MARCIA 
SANTOS 
BRAGA 
GOMES 

11/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

11/08
/2025 

18 

26
12
07
0 

MARCIO 
THIAGO DOS 

SANTOS​
ALBUQUERQ

UE 

19/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

19/08
/2025 

14 

24
12
23
3 

MARCOS 
ANDRE 

MARQUES 
ALVES 

08/0
8/20
23 a 
31/1

01/0
1/20
25 

08/08
/2025 

12 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 80                                                                      Maceió/AL, 16 de Maio de 2025     Pág. 17 
 

2/20
24 

14
22
30
2 

MARIA 
TEREZA 

BERNARDO 
DE LIMA 

05/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

05/08
/2025 

14 

24
12
26
0 

MARIANA 
ESTEVAM DE 

MELO 
PIMENTEL​

PASSOS 

04/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

04/08
/2025 

12 

21
54
32
7 

MAYKEW 
DOUGLAS 
ASSIS DE 
GUSMAO 

26/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

26/08
/2025 

14 

19
94
85
1 

MAYNA LAIS 
TENORIO DE 

ARAUJO 

04/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

04/08
/2025 

13 

16
46
87
3 

MELANIA 
PEDROSA 

VESPASIANO 
FERREIRA 

11/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

11/08
/2025 

18 

21
54
53
7 

MELINDA 
TORRES 
BARROS 

FERREIRA 

26/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

26/08
/2025 

14 

16
46
93
6 

NADJANE 
LEITE DOS 
SANTOS 
TELLES 

11/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

11/08
/2025 

18 

19
86
88
3 

NAYARA 
MACENA 
GOMES 

26/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

26/08
/2025 

14 

11
53
07
3 

PATRICIA 
NUNES 

CALASANS 

22/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

22/08
/2025 

14 

28
41
28
1 

PEDRO LOBO 
DA ROCHA 

16/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

16/08
/2025 

7 

13
74
54
2 

PERICLES 
MELO E SILVA 

24/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

24/08
/2025 

19 

21
52
05
7 

POLLYANNA 
LINO DE 
ARAUJO 

26/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

26/08
/2025 

14 

30
91
50
0 

PRISCILLA 
MONTEIRO 

DE OLIVEIRA 

20/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

20/08
/2025 

11 

19
97
02
4 

ROBERTA 
RIBEIRO 

BRANDAO 
CALDAS 

08/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

08/08
/2025 

11 

18
85
09
7 

RODRIGO 
ANTONIO 

GOMES DA 
SILVA 

15/0
8/20
23 a 
31/1

01/0
1/20
25 

15/08
/2025 

16 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 80                                                                      Maceió/AL, 16 de Maio de 2025     Pág. 18 
 

2/20
24 

10
57
70
7 

RUTE DE 
JESUS MATOS 

19/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

19/08
/2025 

14 

13
70
71
3 

TACIANA DE 
LIMA DIAS 

01/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

01/08
/2025 

15 

24
14
66
4 

TACIANA 
GRIGORIO DA 
CONCEICAO 

PEREIRA 

16/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

16/08
/2025 

12 

25
59
90
8 

THAMARA 
CARLA 

GONZAGA 
FERREIRA 

20/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

20/08
/2025 

15 

18
84
96
9 

TIAGO 
RODRIGUES 

BARROS 

15/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

15/08
/2025 

10 

18
84
51
0 

VERA LUCIA 
PONTES DOS 

SANTOS 

15/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

15/08
/2025 

16 

13
72
30
4 

WALERIA 
NOLASCO 
ARAUJO 
PINTO 

20/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

20/08
/2025 

17 

16
46
84
1 

WANDERSON 
ALVES DA 

SILVA 

11/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

11/08
/2025 

18 

18
84
92
5 

WANESSA 
CHRISTINA 
BEIRAUTI 
SIMOES 

15/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

15/08
/2025 

16 

10
55
41
0 

WILLIAN JOSE 
SILVA 

07/0
8/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

07/08
/2025 

12 

13
96
53
2 

ADRIANA 
FREIRE DA 
SILVA LOS 

05/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

05/09
/2025 

12 

24
21
44
6 

ALISSON DOS 
SANTOS 

MARTINS 

26/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

26/09
/2025 

12 

11
76
90
2 

GEISA 
FERREIRA 

DOS SANTOS 

25/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

25/09
/2025 

12 

24
21
52
9 

LEDA 
OLIVEIRA DE 

MIRANDA 

20/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

20/09
/2025 

12 

13
96
56
2 

MARINA 
MADLA 
CHAVIN 

GONCALVES 

05/0
9/20
23 a 
31/1

01/0
1/20
25 

05/09
/2025 

10 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 80                                                                      Maceió/AL, 16 de Maio de 2025     Pág. 19 
 

2/20
24 

24
18
81
1 

RAFAEL 
CARVALHO 

CUNHA 

05/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

05/09
/2025 

12 

24
21
53
1 

RAFAELLA 
MAGALHAES 

VIANA 

25/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

25/09
/2025 

12 

21
62
82
0 

JOSIAS DE 
SOUSA LIMA 

19/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

19/09
/2025 

14 

21
58
04
2 

LUCAS DOS 
SANTOS 

MEDEIROS 

19/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

19/09
/2025 

12 

11
61
21
4 

JOSE 
FURTUOSO 

DA SILVA 
FILHO 

17/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

17/09
/2025 

14 

21
59
70
3 

AGEILTON 
APOLINARIO 

FERREIRA 

10/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

10/09
/2025 

14 

21
54
95
7 

CHARLES 
ALBERTO REIS 

SILVA 

02/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

02/09
/2025 

12 

21
60
10
4 

CINTIA 
MARIA 

RODRIGUES 
DO 

NASCIMENTO​
 

05/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

05/09
/2025 

14 

21
63
90
9 

CRISTINA 
SOARES 
SOUTO 

19/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

19/09
/2025 

12 

21
61
45
4 

DANIELLE 
FLORES 

CARNAUBA 

22/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

22/09
/2025 

14 

21
59
51
1 

EDUARDO 
LIMA DE 

MIRANDA 

08/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

08/09
/2025 

14 

21
59
35
8 

ELISANGELA 
VILELA DOS 

SANTOS 

08/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

08/09
/2025 

14 

21
61
39
8 

EWERTON 
VIEIRA DOS 

SANTOS 

12/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

12/09
/2025 

14 

21
60
10
1 

FERNANDO 
DE OLIVEIRA 

TENORIO 
NETO 

10/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

10/09
/2025 

14 

21
54
38
1 

JANAINA 
ALVES 

PEREIRA 

01/0
9/20
23 a 
31/1

01/0
1/20
25 

01/09
/2025 

14 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 80                                                                      Maceió/AL, 16 de Maio de 2025     Pág. 20 
 

ALMEIDA DOS​
SANTOS 

2/20
24 

21
58
40
1 

JOSEFA 
RAQUEL 

FERREIRA DE 
SOUZA 

10/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

10/09
/2025 

14 

21
54
54
9 

KLEBER JEAN 
LEITE DOS 
SANTOS 

01/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

01/09
/2025 

14 

10
51
28
9 

KYSSIA 
MARCELLE 
CALHEIROS 

SANTOS 

19/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

19/09
/2025 

14 

21
61
48
0 

LIDIANE DA 
CONCEICAO 

BARBOZA 
BOMFIM 

22/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

22/09
/2025 

14 

21
53
66
5 

LILLIAN 
NATHALIE 

OLIVEIRA DA 
SILVA 

01/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

01/09
/2025 

14 

21
61
84
4 

MARIA 
CRISTINA 
FERREIRA 

SILVA PIRES 

12/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

12/09
/2025 

14 

21
60
18
1 

MAYANA DE 
CASTRO 

NUNES SILVA 

08/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

08/09
/2025 

10 

21
54
99
2 

MEIRE 
SANTOS 
PEREIRA 

02/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

02/09
/2025 

14 

21
59
76
2 

PATRICIA 
ARAUJO 

FERREIRA DA 
SILVA 

08/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

08/09
/2025 

11 

21
61
38
5 

POLYANA 
TENORIO DE 

FREITAS E 
SILVA 

15/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

15/09
/2025 

14 

21
61
58
1 

STEFFANE 
PAULA 

SALUSTIANO 
DA SILVA​

ROLEMBERG 

22/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

22/09
/2025 

14 

21
63
75
6 

VANESSA 
VASCONCELO
S DANTAS DA 

CUNHA 

29/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

29/09
/2025 

14 

20
09
27
7 

CIBELLE 
VIRGINIA DA 

SILVA 
VASCONCELO

S​
LINS 

12/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

12/09
/2025 

15 

18
38
49
0 

ELISÂNGELA 
PATRÍCIA 
MAIA DE 
ARAUJO 

11/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

11/09
/2025 

15 

20
11
66
5 

IZAÍAS 
BARBOSA DE 

OLIVEIRA 

12/0
9/20
23 a 
31/1

01/0
1/20
25 

12/09
/2025 

15 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 80                                                                      Maceió/AL, 16 de Maio de 2025     Pág. 21 
 

2/20
24 

20
10
90
8 

LAILA 
LEANDRO 
VIEIRA DA 

SILVA 

20/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

20/09
/2025 

15 

20
09
64
9 

RODRIGO 
QUARESMA 

DE ANDRADE 

14/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

14/09
/2025 

15 

18
87
68
5 

ANA VALÉRIA 
SANTOS DA 

SILVA 

01/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

01/09
/2025 

12 

17
71
31
9 

ALUISIO 
NORBERTO 

DOS SANTOS 

19/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

19/09
/2025 

17 

17
71
31
5 

GILZA 
MONTEIRO 
QUEIROZ 

19/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

19/09
/2025 

15 

17
71
31
8 

KARIN 
CHRISTINE 

LISBOA 
BARROS 
LUCENA 

19/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

19/09
/2025 

17 

17
75
52
1 

NATASHA 
MONTELLE 

DOS SANTOS 
SANDES 

23/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

23/09
/2025 

17 

17
69
74
5 

TATIANA 
DURAO D 
AVILA LUZ 

02/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

02/09
/2025 

17 

17
71
31
3 

SIDARTA 
GOMES 

TENORIO 

19/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

19/09
/2025 

17 

16
55
16
4 

ANDREW 
FABIAN 

BARBOSA DA 
SILVA 

08/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

08/09
/2025 

18 

16
55
16
6 

ERIKA 
CAVALCANTE 
DE ALMEIDA 

BUARQUE 

08/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

08/09
/2025 

18 

15
48
85
5 

ALDIANNE 
TENORIO DE 

ALMEIDA 
SILVA 

01/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

01/09
/2025 

19 

15
53
26
8 

ANDREA 
SILVA CALDAS 

MOREIRA 

22/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

22/09
/2025 

19 

15
47
73
3 

CARLISSON 
BORGES 
TENORIO 
GALDINO 

01/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

01/09
/2025 

17 

15
47
74
4 

CLEIDE 
VASCONCELO

S DANTAS 

01/0
9/20
23 a 
31/1

01/0
1/20
25 

01/09
/2025 

19 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 80                                                                      Maceió/AL, 16 de Maio de 2025     Pág. 22 
 

2/20
24 

15
47
72
9 

DANIEL 
GOMES 

COIMBRA 

01/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

01/09
/2025 

19 

15
49
26
0 

DANIELLY 
NOGUEIRA DE 

OLIVEIRA 
SILVA 

05/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

05/09
/2025 

19 

15
47
76
2 

LEANDRO 
DOS SANTOS 
GONCALVES 

01/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

01/09
/2025 

19 

15
50
26
9 

SHIRLEN 
MARIA 
SANTOS 
BEZERRA 

14/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

14/09
/2025 

17 

15
10
40
1 

VIVIANNE 
KARLA 

CORREIA 
MELO 

10/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

10/09
/2025 

19 

13
76
07
6 

FABIO 
PACHECO 

PEREIRA DA 
COSTA 

22/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

22/09
/2025 

19 

14
50
43
9 

DANIELLY 
SPOSITO 

PESSOA DE 
MELO 

01/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

01/09
/2025 

15 

16
54
51
2 

MARCELINO 
DE CARVALHO 
FREITAS NETO 

16/0
9/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

16/09
/2025 

16 

32
10
97
6 

AYRTON 
FERREIRA 
BARROS 

22/1
0/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

22/10
/2025 

8 

24
25
55
4 

EVERALDO 
FERNANDO 
DE ABREU 

SILVA 

10/1
0/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

10/10
/2025 

6 

24
25
37
6 

THIAGO 
MARINHO E 

SILVA 

09/1
0/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

09/10
/2025 

8 

21
64
27
4 

FLAVIA 
SOARES DE 

LIMA 

06/1
0/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

06/10
/2025 

12 

21
68
73
9 

MARIANA DE 
OLIVEIRA 
BRANDAO​
CARVALHO 

09/1
0/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

09/10
/2025 

12 

21
64
22
2 

VALDILENE 
CANAZART 

DOS SANTOS 

01/1
0/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

01/10
/2025 

14 

38
04
45
7 

ANA RACHEL 
VASCONCELO

S DE LIMA 

22/1
0/20
23 a 
31/1

01/0
1/20
25 

22/10
/2025 

9 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 80                                                                      Maceió/AL, 16 de Maio de 2025     Pág. 23 
 

2/20
24 

20
15
38
2 

ANA RÚBIA 
BATISTA 
RIBEIRO 

01/1
0/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

01/10
/2025 

9 

20
18
76
1 

ANTONYONE 
VILELA 

BORGES 

19/1
0/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

19/10
/2025 

11 

20
21
94
2 

EDUARDO 
JORGE 

BARBOSA DA 
SILVA 

26/1
0/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

26/10
/2025 

15 

20
22
00
6 

ERISSON 
RODRIGUES 
DE SANTANA 

18/1
0/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

18/10
/2025 

11 

20
11
90
2 

FRANCIANE 
RHAULENE 
PINTO DE 
SANTANA 

02/1
0/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

02/10
/2025 

15 

20
15
57
8 

SOCRATES 
ARAGAO REIS 

02/1
0/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

02/10
/2025 

15 

20
18
79
0 

SUELY 
LOURENCO 

DA SILVA 

19/1
0/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

19/10
/2025 

15 

20
15
59
9 

WYLMA 
MARIA DOS 

SANTOS 
MORAES 

08/1
0/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

08/10
/2025 

13 

24
66
80
1 

ADRIANA 
NASCIMENTO 

DA SILVA 

10/1
0/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

10/10
/2025 

16 

18
67
32
4 

CRISTENES 
EVANS 

MARQUES 
RIBEIRO 

06/1
0/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

06/10
/2025 

16 

18
94
87
2 

FATIMA 
CAROLINE 

PEREIRA DE 
ALMEIDA​
RIBEIRO 

10/1
0/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

10/10
/2025 

14 

18
95
06
7 

ILSON 
MENDONÇA 

SOARES 
PRAZERES 

17/1
0/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

17/10
/2025 

16 

18
93
45
8 

MARIA JOSÉ 
DOS SANTOS 

04/1
0/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

04/10
/2025 

16 

18
94
41
4 

MAURICÉLIA 
BATISTA 

RAMOS DE 
FARIAS 

04/1
0/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

04/10
/2025 

14 

18
82
92
1 

ELIZABETH 
FRANCISCO 

SANTOS 

12/1
0/20
23 a 
31/1

01/0
1/20
25 

12/10
/2025 

16 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 80                                                                      Maceió/AL, 16 de Maio de 2025     Pág. 24 
 

2/20
24 

18
93
50
0 

ROSSELINY 
PONTES SILVA 

04/1
0/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

04/10
/2025 

16 

18
93
53
7 

THIAGO 
FERNANDES 
DE AMORIM 

10/1
0/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

10/10
/2025 

14 

17
84
12
0 

AMANDA 
CARLOS DE 
MENEZES 

27/1
0/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

27/10
/2025 

15 

17
78
73
9 

IVANEIDE 
ATAIDE DE 

BRITO 

13/1
0/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

13/10
/2025 

17 

15
24
72
4 

SHEILLA 
KARYNNA 

MACEDO DE 
ALMEIDA 

27/1
0/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

27/10
/2025 

19 

15
10
27
0 

JESIEL 
FERREIRA DE 

BARROS 

04/1
0/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

04/10
/2025 

19 

15
10
27
5 

ROSIMEIRE 
DE MOURA 

BARROS 

04/1
0/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

04/10
/2025 

16 

15
10
38
7 

SANDRA 
AZEVEDO 
ANTUNES 

10/1
0/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

10/10
/2025 

19 

37
55
25
2 

ATANIEL 
ROGÉRIO 

GONÇALVES 
GOMES 

23/1
0/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

23/10
/2025 

14 

11
68
29
1 

DORALICE 
RAMALHO 

SANTOS 

04/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

04/11
/2025 

5 

32
89
51
4 

FLAVIA 
KATHARINA 
ARAUJO DE 
CARVALHO 

05/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

05/11
/2025 

3 

12
25
10
1 

LARISSA 
FERNANDA 
DE ARAUJO 

VIEIRA 

04/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

04/11
/2025 

5 

32
89
55
4 

AMANDA 
EMANUELLE 

MARIA 
SANTOS​

MOREIRA 

04/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

04/11
/2025 

5 

12
78
26
2 

ALEX 
MESQUITA DA 

SILVA 

04/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

04/11
/2025 

5 

18
51
35
3 

MARAISA 
BEZERRA DE 

JESUS 
FEITOSA 

09/1
1/20
23 a 
31/1

01/0
1/20
25 

09/11
/2025 

8 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 80                                                                      Maceió/AL, 16 de Maio de 2025     Pág. 25 
 

2/20
24 

32
10
82
8 

ANA PAULA 
DE LIMA 
MENEZES 

04/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

04/11
/2025 

8 

32
11
04
8 

BIANCA LIMA 
SILVA 

05/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

05/11
/2025 

8 

14
86
53
8 

ANA 
GRAZIELA DE 

SOUZA 
ARAUJO 

03/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

03/11
/2025 

8 

31
23
15
4 

ANDRE 
GONCALVES 
DOS ANJOS 
OLIVEIRA 

03/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

03/11
/2025 

9 

31
25
51
8 

ELINE 
PEREIRA 

ZACARIAS 

17/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

17/11
/2025 

11 

13
88
94
7 

PRISCILA 
NATASHA 
KASPER 

16/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

16/11
/2025 

12 

29
97
18
3 

ELISIA MARIA 
OLIVEIRA DE 

ALMEIDA 
RAMOS 

24/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

24/11
/2025 

12 

19
30
69
0 

MARIA DAS 
GRACAS 

BUARQUE 
COSTA 

21/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

21/11
/2025 

12 

29
96
97
5 

MATHEUS 
NASCIMENTO 

TAVARES 

21/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

21/11
/2025 

8 

14
19
35
9 

VANESSA 
ELISA DA 

SILVA 
CORREIA 

21/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

21/11
/2025 

12 

27
33
92
6 

ELAINE 
CRISTINA DE 
MEDEIROS 

MOURA 

25/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

25/11
/2025 

11 

23
16
50
9 

RICARDO 
JOSE 

OLIVEIRA 
FERRO 

09/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

09/11
/2025 

12 

21
73
41
7 

PATRICIA PAES 
DA SILVA 

NASCIMENTO 

13/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

13/11
/2025 

10 

21
74
55
8 

ALINE ALVES 
MELO 

03/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

03/11
/2025 

14 

21
72
42
6 

ANA CRISTINA 
PALMEIRA 

COSTA 

04/1
1/20
23 a 
31/1

01/0
1/20
25 

04/11
/2025 

14 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 80                                                                      Maceió/AL, 16 de Maio de 2025     Pág. 26 
 

2/20
24 

21
76
43
0 

CAROLINA 
CONDE E SA 

10/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

10/11
/2025 

14 

21
77
59
7 

DELMA 
HOLANDA DE 

ALMEIDA 

17/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

17/11
/2025 

10 

21
72
78
8 

ELAINE DE 
LIMA VALE 

04/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

04/11
/2025 

14 

21
77
92
8 

EMANUEL 
BELARMINO 
RIBEIRO DOS 

ANJOS 

19/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

19/11
/2025 

14 

21
72
30
4 

FABIANO 
SANTOS 

MONTEIRO 

03/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

03/11
/2025 

12 

21
77
59
3 

FAGNER 
PIMENTEL 

CARDOSO DE 
OLIVEIRA 

12/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

12/11
/2025 

10 

21
72
21
7 

FLAVIA 
MARIA DE 

ALBUQUERQ
UE SILVA 

03/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

03/11
/2025 

14 

21
77
61
6 

KARLEANY 
MENDONCA 

DE LIMA 

13/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

13/11
/2025 

14 

21
73
33
7 

LIVIA MARIA 
DE AZEVEDO 

LESSA 

04/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

04/11
/2025 

14 

21
77
94
6 

LUCIANA 
ALVES 

PIMENTEL 

19/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

19/11
/2025 

14 

21
74
62
3 

LUCILENE 
CAETANO DA 

SILVA 

03/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

03/11
/2025 

14 

16
49
28
0 

MANUELA 
GOMES AGRA 

04/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

04/11
/2025 

12 

21
74
48
4 

MARIA DE 
FATIMA LUZ 

CORREIA 

03/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

03/11
/2025 

14 

21
72
73
0 

MARIA 
WANESSA DE 

ARAUJO 
SOUZA 

04/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

04/11
/2025 

14 

21
78
55
2 

RAFAEL 
FERNANDES 
VANDERLEI 

VASCO 

26/1
1/20
23 a 
31/1

01/0
1/20
25 

26/11
/2025 

12 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 80                                                                      Maceió/AL, 16 de Maio de 2025     Pág. 27 
 

2/20
24 

21
72
35
1 

RAFAELA 
LIMA DE 
ARAUJO 

04/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

04/11
/2025 

10 

27
36
03
8 

TACIANA 
SOUSA DOS 

SANTOS 

06/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

06/11
/2025 

14 

21
72
31
5 

TATIANA 
BEATRIZ LINS 

DE 
ALCANTARA​

MOURA 

03/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

03/11
/2025 

8 

21
77
60
0 

THANYARA 
DE MEDEIROS 
LIMA ROLIM 

17/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

17/11
/2025 

14 

21
78
55
0 

VANESSA 
ANDREZA 
CARMO 

VALENCA 

25/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

25/11
/2025 

14 

20
29
21
6 

ANA PAULA 
ORICO 

MARQUES 
CASSE 

20/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

20/11
/2025 

15 

23
14
48
2 

ANDREIA 
CAVALCANTE 

FEITOZA 
SOUTO 

03/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

03/11
/2025 

13 

20
29
77
0 

ANNA 
CAROLINA 

CAVALCANTE 
DE LIMA 
TEIXEIRA 
CAMELO 

20/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

20/11
/2025 

15 

20
25
22
9 

BRUNA LIMA 
DA SILVEIRA 

13/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

13/11
/2025 

15 

20
30
23
9 

BRUNA 
SUIANE 

CORREIA DE 
LIMA 

27/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

27/11
/2025 

15 

20
28
52
2 

CAIO CESAR 
RODRIGUES 

DA SILVA 

24/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

24/11
/2025 

15 

20
32
96
3 

CARLA 
LOUISE 

TAVARES DE 
ALBUQUERQ

UE 

24/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

24/11
/2025 

15 

26
03
73
3 

CARLA MARIA 
DE LIMA 

BARBOSA 

03/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

03/11
/2025 

13 

20
29
80
7 

DANIEL LUIZ 
DE MELO 
GOMES 

CORDEIRO 

27/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

27/11
/2025 

15 

28
41
40
7 

DANIELLE 
MARINHO 

BARROS DA 

27/1
1/20
23 a 
31/1

01/0
1/20
25 

27/11
/2025 

15 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 80                                                                      Maceió/AL, 16 de Maio de 2025     Pág. 28 
 

SILVA​
MOURA 

2/20
24 

20
29
83
2 

ERIVALDO 
FARIAS 
GOMES 

20/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

20/11
/2025 

15 

20
29
23
7 

EVELINE 
BORGES DA 

SILVA 

16/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

16/11
/2025 

15 

20
34
56
6 

EWANDRO 
JOSE DO 

NASCIMENTO 
MODESTO​

JUNIOR 

28/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

28/11
/2025 

15 

20
21
89
8 

FLAVIA 
GOMES 
RAMOS 
ARAUJO 

02/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

02/11
/2025 

11 

18
00
02
1 

GEORGINA 
MARIA DE 

OMENA 
BOMFIM 

03/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

03/11
/2025 

16 

16
54
43
1 

IGOR DUARTE 
CAVALCANTE 

17/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

17/11
/2025 

15 

20
23
55
2 

JOAO 
ROBERTO 

DOS SANTOS 
JUNIOR 

06/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

06/11
/2025 

15 

20
24
47
1 

JULIANA 
SANDES 
DANTAS 

13/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

13/11
/2025 

15 

16
02
46
6 

KARINE LIMA 
COSTA 

RAMOS 

07/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

07/11
/2025 

15 

20
28
96
3 

KAROLINA 
NASCIMENTO 

DE SOUSA 
LIMA 

24/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

24/11
/2025 

15 

20
25
90
5 

LAURA 
PRISCILA 
ALMEIDA 
SANTOS 

06/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

06/11
/2025 

15 

20
34
00
0 

LEANDRO 
RAMOS 

DAMASIO 

27/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

27/11
/2025 

15 

20
31
22
0 

LENIN 
MENDES 

COSTA 

29/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

29/11
/2025 

15 

20
30
35
6 

LILIANE 
HENRIQUE 

DO 
NASCIMENTO 

24/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

24/11
/2025 

13 

20
25
96
5 

LUIZ LIMA DO 
NASCIMENTO 

03/1
1/20
23 a 
31/1

01/0
1/20
25 

03/11
/2025 

9 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 80                                                                      Maceió/AL, 16 de Maio de 2025     Pág. 29 
 

2/20
24 

20
25
75
4 

MARIA DAS 
GRACAS 

BITTENCOURT 
COSTA 

13/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

13/11
/2025 

15 

20
28
49
8 

MARIA 
EUNICE 
BRASIL 

21/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

21/11
/2025 

15 

20
29
69
3 

MAYNARA 
KARINE DOS 

SANTOS 
RODRIGUES 

17/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

17/11
/2025 

13 

20
29
26
8 

MIRIAN 
ARAUJO 
GOMES 

ANTUNES 

27/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

27/11
/2025 

15 

20
28
43
3 

PATRICIA 
FABIANNA DO 
NASCIMENTO​

FARIAS 

20/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

20/11
/2025 

15 

20
28
51
3 

POLLYANA 
CASSIA 

GONZAGA 
FERREIRA 

20/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

20/11
/2025 

15 

18
39
26
9 

RAFAEL 
DIEGO JAIRES 

DA SILVA 

27/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

27/11
/2025 

15 

20
26
47
8 

RAISSA 
CAVALCANTE 

PINTO 

13/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

13/11
/2025 

15 

20
25
67
2 

RICARDO 
MACEDO 

HOULY 

03/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

03/11
/2025 

10 

20
28
95
0 

RICK RAONY 
AMORIM 
FERREIRA 

17/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

17/11
/2025 

15 

20
25
20
0 

SARAH 
MEDEIROS 
BATINGA 

14/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

14/11
/2025 

15 

20
30
42
3 

SIMONE 
CLEIDE 

RODRIGUES 
DE JESUS 

27/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

27/11
/2025 

13 

20
29
01
1 

TARLANE 
GOMES 

TENORIO 
SALES 

20/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

20/11
/2025 

15 

20
29
19
2 

THAIS 
BUARQUE DE 
SOUZA COSTA 

24/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

24/11
/2025 

15 

20
24
45
7 

THAYSE 
EVELIN DE 
OLIVEIRA 

13/1
1/20
23 a 
31/1

01/0
1/20
25 

13/11
/2025 

15 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 80                                                                      Maceió/AL, 16 de Maio de 2025     Pág. 30 
 

2/20
24 

20
29
62
4 

THIAGO 
FRANKLIN 
PEREIRA 

SILVA 

14/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

14/11
/2025 

15 

20
29
05
7 

VIVIANE 
MARIA DE 

ALMEIDA REIS 
DA SILVA 

20/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

20/11
/2025 

13 

19
01
71
1 

JONE SIDNEY 
ALVES DE 
OLIVEIRA 

28/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

28/11
/2025 

16 

17
85
76
3 

ANDREA 
CAVALCANTE 
DE ALMEIDA 

QUEIROZ 

04/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

04/11
/2025 

15 

17
91
83
8 

MONICA 
VANDERLEI 

DOS SANTOS 
BEZERRA 

21/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

21/11
/2025 

17 

17
84
95
9 

SIMONE 
DORNELLES 

SCHULZE 

05/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

05/11
/2025 

17 

17
90
58
6 

SIVALDO 
SOARES 

PAULINO 

21/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

21/11
/2025 

13 

17
84
06
8 

TADEU 
BARBOSA DE 

OLIVEIRA 

10/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

10/11
/2025 

17 

14
66
65
3 

NOEMIA 
MONTEIRO 

BITO 

20/1
1/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

20/11
/2025 

18 

15
28
13
5 

FRANKLIN 
ROOSEVELT 

SILVA MUNIZ 

10/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

10/12
/2025 

6 

32
14
87
6 

DANILO 
REZENDE 

PRADO SILVA 

14/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

14/12
/2025 

8 

12
19
64
6 

PAULA 
ALMEIDA 

CAVALCANTI 
CASTRO 

18/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

18/12
/2025 

4 

32
16
04
0 

CARLOS 
VIRGILIO 

ROCHA DE 
SOUSA SILVA 

10/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

10/12
/2025 

6 

32
17
28
4 

PRISCILA 
SANTOS DE 
CERQUEIRA 

29/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

29/12
/2025 

8 

19
98
44
9 

DAPHNE 
CONSUELO 

DA SILVA 

29/1
2/20
23 a 
31/1

01/0
1/20
25 

29/12
/2025 

8 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 80                                                                      Maceió/AL, 16 de Maio de 2025     Pág. 31 
 

OLIVEIRA​
ROQUE 

2/20
24 

32
17
31
9 

JESSICA 
RAMOS ABS 

30/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

30/12
/2025 

8 

32
17
76
2 

JULIANA 
VALERIA 

CAVALCANTE 
FERREIRA 

30/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

30/12
/2025 

8 

10
14
24
4 

JANIELMA 
BARBOSA 

DOS SANTOS 

28/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

28/12
/2025 

9 

27
91
10
1 

FLAVIO JOSE 
MARQUES 

LINS 

10/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

10/12
/2025 

17 

30
01
83
6 

IRLAN 
ANTONIO DA 

SILVA 

07/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

07/12
/2025 

12 

27
85
79
3 

KELLY 
FERNANDA 
SEARA DA 

SILVA 

15/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

15/12
/2025 

12 

30
01
73
3 

THALLES 
FELIPE 

BARBOSA 
LAURENTINO 

13/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

13/12
/2025 

12 

17
83
78
4 

ANDERSON 
FERNANDES 
VERA CRUZ 

16/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

16/12
/2025 

13 

23
16
54
3 

ADRIANA DE 
OLIVEIRA 

DIAS 

08/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

08/12
/2025 

13 

11
49
03
5 

CAMILA 
MORAES 

SILVA 
WANDERLEY 

15/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

15/12
/2025 

11 

11
07
78
8 

CAMILE 
BELTRAME 

15/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

15/12
/2025 

9 

23
17
06
3 

ELAINE 
CRISTINA 

FRANCA DOS 
SANTOS 

13/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

13/12
/2025 

11 

23
17
09
1 

ERLANE 
RODRIGUES 

DE LIMA 

10/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

10/12
/2025 

13 

23
17
07
6 

FERNANDA 
MEIRE 

PEREIRA DE 
MELO​

CAMARA 

03/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

03/12
/2025 

9 

17
53
74
6 

IZABELLE DE 
FATIMA 

PRAXEDES 
CAHET 

07/1
2/20
23 a 
31/1

01/0
1/20
25 

07/12
/2025 

9 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 80                                                                      Maceió/AL, 16 de Maio de 2025     Pág. 32 
 

2/20
24 

11
76
30
2 

LUCIANA DA 
SILVA XAVIER 

10/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

10/12
/2025 

13 

23
16
49
6 

LUCICLEIDE 
COSTA 

FERREIRA 

06/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

06/12
/2025 

13 

21
82
34
5 

BRUNA 
CYNTHIA 

SILVA 
QUEIROZ 

CRUZ 

19/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

19/12
/2025 

9 

21
82
35
2 

KEKE 
ROSBERG 

GUIMARAES 
DA SILVA 

19/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

19/12
/2025 

14 

21
83
05
0 

LAURISTELA 
DA SILVA 

HERMOGENE
S SOARES 

30/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

30/12
/2025 

12 

21
82
35
7 

MARIA 
DAYANE 

DALYSSE DOS 
SANTOS 

19/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

19/12
/2025 

14 

16
21
78
9 

MARIA LUISA 
PETRONILO 
DA COSTA 

19/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

19/12
/2025 

14 

20
34
61
4 

ANA LUCIA 
ROMUALDO 
DE OLIVEIRA 

06/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

06/12
/2025 

13 

20
41
44
6 

CAMILA 
MAYARA 
BARBOSA 
SANTOS 

25/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

25/12
/2025 

13 

20
35
65
5 

CARLOS 
EUGENIO 
SILVA DA 

COSTA 

18/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

18/12
/2025 

15 

20
36
42
5 

DAVID 
DUARTE 

CAVALCANTE 
PINTO 

07/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

07/12
/2025 

15 

20
33
87
7 

ELYSANNE 
MARIA 

SOUZA PAES 

03/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

03/12
/2025 

15 

10
35
44
3 

EMMILY 
MARGATE 

LIMA 
RODRIGUES 

DE​
BARROS 

18/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

18/12
/2025 

13 

20
34
01
9 

GILMAR 
SARMENTO 

DA SILVA 
JUNIOR 

03/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

03/12
/2025 

15 

16
20
35
0 

LAELSON 
BATISTA 
VILELA 

06/1
2/20
23 a 
31/1

01/0
1/20
25 

06/12
/2025 

15 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 80                                                                      Maceió/AL, 16 de Maio de 2025     Pág. 33 
 

2/20
24 

20
30
76
7 

LIVIA SILVA 
DOS SANTOS 

04/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

04/12
/2025 

15 

20
34
49
6 

LUCAS 
RIBEIRO 
GOMES 

10/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

10/12
/2025 

9 

20
34
04
3 

LUCINEIDE 
MARIA DE 

SOUZA 

10/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

10/12
/2025 

15 

20
31
92
0 

LUISA 
NASCIMENTO 

OLIVEIRA 

03/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

03/12
/2025 

15 

20
35
58
2 

MARIA 
CRISTINA 
SORIANO 

NUNES 

17/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

17/12
/2025 

15 

20
35
62
3 

MARIVANIA 
DA SILVA 
FEITOSA 

18/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

18/12
/2025 

5 

20
30
80
1 

MYRTES 
VIEIRA DO 

NASCIMENTO 

03/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

03/12
/2025 

15 

20
33
83
0 

SAMILLY 
MARA 

TEIXEIRA 
BARBOSA DE​

OLIVEIRA 

05/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

05/12
/2025 

15 

20
33
22
7 

VICTOR 
LUYGG DE 

MELO 
SANTOS 

06/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

06/12
/2025 

15 

19
04
99
6 

BRUNO 
FELIPE DE 

MELO SILVA 

09/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

09/12
/2025 

16 

19
04
40
2 

FERNANDO 
ANTONIO 

RODRIGUES 
DE​

ANDRADE 

09/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

09/12
/2025 

10 

27
54
28
5 

JAILSON 
RODRIGUES 

PEREIRA 

12/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

12/12
/2025 

16 

16
63
59
6 

LUCIANE 
SANTOS 
PRADO 

15/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

15/12
/2025 

16 

17
90
41
1 

JONATAS 
MENEZES 

SILVA 

06/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

06/12
/2025 

11 

17
91
97
2 

LINETE DE 
OLIVEIRA E 

SILVA 
TENORIO 

16/1
2/20
23 a 
31/1

01/0
1/20
25 

16/12
/2025 

17 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 80                                                                      Maceió/AL, 16 de Maio de 2025     Pág. 34 
 

2/20
24 

16
68
56
2 

CELINA 
MENDONCA 
CALHEIROS 

MOURA​
TENORIO 

26/1
2/20
23 a 
31/1
2/20
24 

01/0
1/20
25 

26/12
/2025 

18 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

PORTARIA DAP Nº 709, 16 de Maio de 2025 
 

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições legais 

contidas na delegação de competência constante da 

Portaria nº 645/2020-GR, publicada em 02.07.2020, e 

tendo em vista o que consta do Processo nº 

23065.014791/2025-62, 

R E S O L V E: 

Art. 1º Conceder Progressão por Mérito ao servidor 

Técnico-Administrativos em Educação, abaixo 

relacionado, de acordo com o caput e § 1º do Art. 

10-B, da Lei nº 11.091, de 12/01/2005, publicada no 

DOU de 13/01/2025, com redação dada pela Medida 

Provisória nº 1.286/2024, publicada no DOU de 

31/12/2024.​
 

SIA
PE 

Nome Interstíci
o de 

Referênci
a 

Efeito 
de 

Progr
essão 

Previsão 
próxima 
progress

ão: 

Padr
ão 

26
45
05
5 

ROSEMEIRE 
ROBERTA 
DE LIMA 

06/10/20
23 a 

31/12/20
24 

01/01
/2025 

06/10/2
025 

17 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 
 

JOSE CLEBSON SILVA DE FARIAS 
 

Corregedoria Setorial 

 
PORTARIA N. 34, DE 16 DE MAIO DE 2025 

 
O CORREGEDOR SETORIAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas em razão do cargo ao qual foi 
nomeado pela Portaria GR n. 285, de 28 de abril de 
2025, publicada no DOU de 07 de maio de 2025; em 
obediência ao Decreto 5.480, de 30 de junho de 
2005; e em atenção ao Ofício n. 001/2025 – 
CPAD/P31/CORREGEDORIA/UFAL de 15 de maio de 
2025, resolve: 
I – Conceder a prorrogação do prazo, com fulcro no 
art. 133, § 7º da Lei 8.112/90, c/c art. 79 e ss. da 
Portaria nº 27 da CGU, com a finalidade de dar curso 
e concluir as atividades da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar – rito sumário, constituída 
pela Portaria nº 31 de 15 de abril de 2025, publicada 
no boletim de pessoal/serviços nº 63, de mesma 
data, para dar continuidade à apuração das supostas 
irregularidades administrativas investigadas nos autos 
do processo principal n. 23065.027789/2022-91, com 
os mesmos poderes, aproveitando a instrução e os 
documentos já produzidos; 
II – Estabelecer o prazo de 15 (quinze) dias para a 
conclusão dos trabalhos da Comissão, com início em 
16 de maio de 2025 e término em 30 de maio de 
2025; 
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
RAFAEL DIEGO JAIRES DA SILVA 

 
 
 
 

Unidades Acadêmicas 

 
PORTARIA Nº 15/2025/DIR-ICBS-UFAL 

 
O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
E DA SAÚDE -ICBS -, no uso das atribuições que são 
conferidas pelo Art. 32 do Regimento Geral da 
Universidade Federal de Alagoas -UFAL- e pelo art. 31 
do Regimento Interno do ICBS; 
Considerando a aprovação da composição da 
Comissão de Acessibilidade do Curso de Licenciatura 
em Ciência Biológicas pelo Colegiado do Curso;​
Considerando a Resolução nº 
046/2025/CONSUA-ICBS-UFAL que aprovou a 
indicação da composição da Comissão de 
Acessibilidade do Curso de Licenciatura em Ciência 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 80                                                                      Maceió/AL, 16 de Maio de 2025     Pág. 35 
 

Biológicas pelo Colegiado do Curso;​
RESOLVE:​
Art. 1º Designar a composição da Comissão de 
Acessibilidade do Curso de Licenciatura em Ciências 
Biológicas do Instituto de Ciências Biológicas e da 
Saúde da Universidade Federal de Alagoas 
(ICBS-UFAL), sob a presidência da primeira, conforme 
especificado abaixo: 

NOME SIAPE/MA
TRÍCULA 

SEGMENTO 

Hilda Helena 
Sovierzoski 

(presidente) 

1121197 DOCENTE 

Camilla Camerino 
Santana 

2063641 DOCENTE 

Leonora Tavares 
Bastos 

3285755 DOCENTE 

Maria Danielma 
dos Santos Reis 

2270384 DOCENTE 

Tiago Rodrigues da 
Silva 

22111735 DOCENTE 

Saulo Roberto de 
Souza Silva 

3007504 TÉCNICO-ADMI
NISTRATIVO 

 
WAGNNER JOSE NASCIMENTO PORTO 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 001/2025– IP/UFAL,  16 DE MAIO DE 
2025 

 
Dispõe sobre os critérios e procedimentos para os 
afastamentos para capacitação e pós-graduação 
dos(as) servidores(as) do Instituto de Psicologia da 
Universidade Federal de Alagoas, a partir do ano de 
2026. 

 
A DIREÇÃO DO INSTITUTO DE PSICOLOGIA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no exercício e 
uso de suas atribuições legais e regimentais, 
concedido pela portaria GR nº434 e GR nº435 DE 30 
DE JUNHO DE 2022, considerando: 
– a necessidade de regulamentar e formalizar os 
afastamentos para fins de capacitação e qualificação 
dos(as) servidores(as) da unidade; 

– a importância do planejamento estratégico das 
ações de desenvolvimento dos (as)servidores(as); 
– o disposto na Política Nacional de Desenvolvimento 
de Pessoas (PNDP) e no Decreto nº 9.991/2019; 
RESOLVE: 
Art. 1º – A partir do ano de 2026, os afastamentos 
para participação em ações de capacitação (licenças), 
bem como para cursos de pós-graduação 
(especialização, mestrado, doutorado e 
pós-doutorado), por parte dos(as) servidores (as) do 
Instituto de Psicologia, somente serão autorizados 
quando previstos no Plano de Capacitação e 
Desenvolvimento da Unidade (PCDU). 
Art. 2º – O PCDU será elaborado anualmente pela 
Direção do Instituto, em conjunto com as 
Coordenações dos Cursos de Graduação e 
Pós-graduação, bem como representantes do corpo 
técnico e os próprios servidores(as) interessados(as), 
observando-se as necessidades institucionais, os 
planos de desenvolvimento individuais e os objetivos 
estratégicos da UFAL, sem causar ônus a unidade. 
Art. 3º – Os pedidos de afastamento deverão ser 
formalizados conforme as normativas institucionais 
vigentes, e instruídos com a documentação 
necessária, incluindo comprovação de que o curso ou 
atividade está contemplado no PCDU da unidade. 
Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos a partir de 1º de 
janeiro de 2026. 
Dê-se ciência e cumpra-se, 

 
LEOGILDO ALVES FREIRES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 80                                                                      Maceió/AL, 16 de Maio de 2025     Pág. 36 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -  
Edição Ordinária 

___________________________________________________________________________________________ 
Ano 9 - Nº 80                                                                      Maceió/AL, 16 de Maio de 2025     Pág. 37 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 

 
Editado e publicado pela Coordenadoria de Atendimento ao Servidor/DAP 

cas@dap.ufal.br 
 

Josealdo Tonholo 
Reitor  

Eliane Aparecida Holanda Cavalcanti 
Vice-reitora  

João Paulo Fonseca de Almeida  
Chefe de Gabinete  

Jose Clebson Silva de Farias  
Diretor-Geral do Departamento de Administração de 

Pessoal (DAP)  

Eliane Barbosa da Silva  
Pró-reitor de Graduação (PROGRAD)  

Iraildes Pereira Assunção  
Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação (PROPEP)  

Cezar Nonato Bezerra Candeias  
 Pró-reitor de Extensão (PROEX)  

 

Alexandre Lima Marques da Silva 
 Pró-reitor Estudantil (PROEST)  

Jarman da Silva Aderico  
Pró-reitor de Gestão Institucional (PROGINST)  

Wellington da Silva Pereira  
Pró-reitor de Gestão de Pessoas e do Trabalho 

(PROGEP)  

Felipe da Rocha Paes  
Superintendente de Infraestrutura (SINFRA)  

Célio Fernando de Sousa Rodrigues  
Superintendente do HUPAA-UFAL/EBSERH 

 
Av. Lourival Melo Mota, S/N - Cidade Universitária - Maceió/AL | CEP 57072-970  

www.ufal.br 

 


	Atos do Gabinete do Reitor 
	Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas e do Trabalho 
	Pró-Reitoria de Gestão Institucional 
	Pró-Reitoria de Graduação 
	Departamento de Administração de Pessoal 
	Corregedoria Setorial 
	Unidades Acadêmicas 

